
 
Государственное автономное образовательное учреждение   

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

19 мая 2021 г.   № 284 
 

Об итогах проведения городского историко-литературного конкурса «Город, 
достойный поклонения. Оборона Севастополя 1941–1942 годов», посвящённого 
80-летию начала Великой Отечественной войны 
 

В соответствии с приказом Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» от 30.03.2021 № 176 
«О проведении городского историко-литературного конкурса «Город, 
достойный поклонения. Оборона Севастополя 1941–1942 годов», посвящённого 
80-летию начала Великой Отечественной войны с 16 апреля по 12 мая 
2021 года проведён историко-литературный конкурс «Город, достойный 
поклонения. Оборона Севастополя 1941–1942 годов», посвящённый 80-летию 
начала Великой Отечественной войны (далее – Конкурс) для обучающихся 5–
11 классов общеобразовательных организаций и студентов 1–2 курсов 
профессиональных образовательных организаций города Севастополя. 

На основании решения жюри конкурса приказываю: 
 
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса 

(приложение № 1). 
2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами 

Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО). 

3. Вручить благодарности ГАОУ ПО ИРО педагогическим работникам, 
подготовившим победителей и призеров Конкурса (приложение № 2). 

4. Принять к сведению информацию о проведении Конкурса 
(приложение № 3). 

5. Методисту ГАОУ ПО ИРО Поливянной Е.М., главному инженеру-
программисту ГАОУ ПО ИРО Дьяченко С.Е. обеспечить распечатку дипломов 
победителям и призёрам Конкурса, благодарностей педагогическим 
работникам, подготовившим победителей и призёров; регистрацию дипломов 



победителей и призёров в Журнале учёта грамот и дипломов победителей и 
призёров городских конкурсов. 

6. Секретарю руководителя Мягковой М.М. обеспечить регистрацию 
благодарностей педагогическим работникам, подготовившим победителей 
и призёров в Журнале учёта грамот, благодарственных писем и благодарностей, 
выданных ГАОУ ПО ИРО. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
ГАОУ ПО ИРО Михайлову И.В. 

 
 
 

Директор          И.А. Гетманская  
 
 
 
 
 
  



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 19.05.2021 № 284 

 
Список победителей и призёров городского историко-литературного конкурса «Город, достойный поклонения. Оборона 

Севастополя 1941–1942 годов», посвящённого 80-летию начала Великой Отечественной войны 
 

№ Фамилия, имя, отчество Образовательное учреждение Класс Статус 

1. Косцова Дарья Сергеевна Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

11 победитель 

2. Коваленко Верника 
Олеговна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

11 призер 

3. Торский Дмитрий 
Юрьевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением 
английского языка имени Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

11 призёр 

4. Контарев Сергей 
Александрович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

11 призёр 

5. Шенберг Алексей 
Аатольевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2»  

11 призёр 

6. Анисимов Артем 
Игоревич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Героя Советского Союза 
В.И. Герасимова» 

10 победитель 

7. Ломакина Полина 
Валерьевна  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2»  

10 победитель 

8. Рыжов Никита 
Дмитриевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 49» 

10 призёр  

9. Зыбцев-Шевченко 
Валентин Антонович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 58 с углубленным изучением 
общественно-экономических дисциплин имени Героя Советского Союза В.И. 
Колядина» 

10 призёр 



10. Багрова Алиса Сергеевна Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 49» 

10 призёр 

11. Горелов Данила 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 38 имени Н.В. Челнокова» 

10 призёр  

12. Кучер Елена Аркадьевна Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 38 имени Н.В. Челнокова» 

10 призёр 

13. Патрушева Екатерина 
Евгеньевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя  10 призёр 

14. Малюта Артур Суренович  Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 29 имени М.Т. Калашникова»  

10 призёр 

15. Гришина Александра 
Евгеньевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

9 победитель 

16. Амелин Георгий 
Денисович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

9 призёр 

17. Ягина Елизавета 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 44 имени В.В. Ходырева» 

9 призёр 

18. Ушакова Полина 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 49» 

8 победитель 

19. Лозина Марина 
Степановна  

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 45 с углубленным изучением 
испанского языка имени В.И. Соколова» 

8 победитель 

20. Дзоз Александра Юрьевна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 
Ефимовича» 

8 победитель 

21. Таранец Максим 
Владимирович  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 
Ефимовича» 

8 призёр 

22. Яковлев Денис 
Владимирович  

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

8 призёр 

23. Фёдоров Денис 
Андреевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Cредняя общеобразовательная школа № 61 имени Героя Советского Союза 
А.И. Маринеско» 

8 призёр 



24. Первушина Даниэла 
Романовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

8 призёр  

25. Воронкова Дарья 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

8 призёр 

26. Гарас Елизавета 
Руслановна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» 

8 призёр 

27. Селиванова Арина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 1 имени А. С. Пушкина» 

7 призёр 

28. Филиппов Артём 
Станиславович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

7 призёр 

29. Пчелинцева Дарья 
Витальевна  

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»  

7 призёр 

30. Лещев Даниил Артемович Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

7 призёр 

31. Бабина Алина 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

6 призёр 

32. Белик Юлия 
Константиновна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»  

6 призёр 

33. КурзоваВасилина 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

6 призёр 

34. Дудецкий Артем 
Андреевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

6 призёр  

35. Журавлёв Максим 
Денисович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

6 призёр 

36. Иванова Христина 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

6 призёр 

37. Анисимова Елизавета 
Павловна 

 Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя  
«Образовательный центр «Бухта Казачья» 

5 победитель 

38. Богачев Александр 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина»  

5 победитель 

39. Чубай Владимир 
Александрович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

5 призёр 



40. Курзова Василина 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

5 призёр 

41. Игнатенко София 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина»  

5 призёр 

42. Мухина Елизавета 
Евгеньевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

5 призёр 

43. Жариков Тимофей 
Алексеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа №11 имени С.С. Виноградова» 

5 призёр 

44. Ильин Антон Дмитриевич Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»  

5 призёр 

45. Янова Ксения 
Владимировна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский торгово-экономический 
техникум» 

2 
курс 

призёр  

46. Козина Карина 
Витальевна  

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский архитектурно-
строительный колледж» 

1 
курс 

призёр  

47. Баслок Анастасия 
Валерьевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский колледж информационных 
технологий и промышленности» 

2 
курс 

призёр  

  



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 19.05.2021 № 284 
 

Список педагогических работников, подготовивших победителей и призёров городского историко-литературного 
конкурса «Город, достойный поклонения. Оборона Севастополя 1941–1942 годов», посвящённого 80-летию начала 

Великой Отечественной войны 
 
№ Фамилия, имя, отчество 

педагога 
Образовательное учреждение Количество 

победителей и 
призёров 

1. Косцова Ирина Петровна Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

3 победителя, 
2 призёра 

2. Овсянникова Анна 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

1 победитель, 
1 призер 

3. Никитина Елена 
Вячеславовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением английского 
языка имени Героя Советского Союза Петра Павловича Павлова» 

1 призёр 

4. Безлюк Ксения Эдуардовна Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

1 призёр 

5. Руденко Ольга 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя 
«Билингвальная гимназия № 2» 

2 призёра 

6. Власова Ирина Ивановна Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Героя Советского Союза 
В.И. Герасимова» 

1 победитель 

7. Козяйкина Екатерин 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя 
«Билингвальная гимназия № 2» 

1 победитель 

8. Жуковская  
Елена Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 49» 

1 победитель, 
2 призёра  

9. Коваль Людмила 
Николаевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 58 с углубленным изучением общественно-
экономических дисциплин имени Героя Советского Союза В.И. олядина» 

1 призёр 



10. Семенкова Валентина 
Михайловна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 38 имени Н.В. Челнокова» 

2 призёра  

11. Богатикова Вера 
Анатольевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

3 призёра  

12. Акинфиева Галина 
Владимировна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 29 имени М.Т. Калашникова» 

1 призёр 

13. Мержевицкая Татьяна 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 44 имени В.В. Ходырева» 

1 призёр 

14. Дзоз Елена Николаевна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя 
«Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона Ефимовича» 

1 победитель, 
1 призёр 

15. Романенко Алла 
Владимировна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

4 призёра 

16. Сандуляк Елена 
Викторовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 61 имени Героя Советского Союза 
А.И. Маринеско» 

1 призёр 

17. Белогорцева Елена 
Николаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя 
«Гимназия № 1 имени А.С. Пушкина» 

1 призёр 

18. Мирошниченко Наталья 
Васильевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя 
«Билингвальная гимназия № 2» 

1 призёр 

19. Мухина Светлана Ивановна Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

2призёр  

20. Филатьева Татьяна 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»  

4 призёр 

21. Середа Ольга 
Владимировна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя  
«Образовательный центр «Бухта Казачья» 

1 победитель 

22. Батайкина Ирина 
Вадимовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

1 призёр 

23. Сидоренко Оксана 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 11 имени С.С. Виноградова» 

1 призёр 

24. Зубенко Наталья 
Викторовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский архитектурно-строительный 
колледж» 

1 призёр  

25. Добында Михаил 
Константинович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский торгово-экономический 

2 призёра  



техникум»  
26. Репик Галина Николаевна Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 

образования города Севастополя «Севастопольский колледж информационных 
технологий и промышленности» 

1 призёр  



Приложение № 3 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 19.05.2021 № 284 

 
Информация 

о проведении городского историко-литературного конкурса  
«Город, достойный поклонения. Оборона Севастополя 1941–1942 годов», 

посвящённого 80-летию начала Великой Отечественной войны 
 

Городской историко-литературный конкурс «Город, достойный 
поклонения. Оборона Севастополя 1941–1942 годов», посвящённый 80-летию 
начала Великой Отечественной войны (далее – Конкурс), был проведен 
с 16 апреля по 12 мая 2021 года на основании приказа Государственного 
автономного образовательного учреждения профессионального образования 
города Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) 
от 30.03.2021 № 176 «О проведении городского историко-литературного 
конкурса «Город, достойный поклонения. Оборона Севастополя 1941–1942 
годов», посвящённого 80-летию начала Великой Отечественной войны».  

Цель Конкурса: сохранение исторической памяти о бессмертном подвиге 
народа в Великой Отечественной войне и воспитание молодого поколения 
на примерах героической истории города Севастополя.  

Основными задачами Конкурса являлись формирование навыков 
исследовательской работы с краеведческими, историческими и литературными 
источниками, архивными материалами и воспитание патриотизма, любви 
к родному городу, высоких гражданских и нравственных качеств. 

Для организации и проведения Конкурса проводились консультации 
для педагогических работников по вопросам подготовки обучающихся 
к Конкурсу. 

В Конкурсе приняли участие 712 обучающихся 5–11 классов 
общеобразовательных организаций и студентов 1–2 курсов профессиональных 
образовательных организаций города Севастополя.  

Конкурс проходил в два этапа: I этап – онлайн-викторина, II этап – 
конкурс творческих работ, в котором приняли участие 149 обучающихся 
и студентов из 31 общеобразовательной и 3 профессиональных 
образовательных организаций города Севастополя, набравших необходимое 
количество баллов на I этапе.  

Участники творческого этапа выполнили творческую работу 
«Героическая оборона Севастополя в 1941–1942 годах», используя 
рекомендованные темы: «Оборона Севастополя в 1941–1942 годах», «Малахов 
курган в 1855–1856 г. и в 1941–1942 г.». 

По итогам II этапа конкурса жюри определило победителей 
(9 обучающихся из 7 образовательных организаций) и призёров 
(38 обучающихся и студентов) Конкурса. Список участников Конкурса 
представлен в таблице 1. 

 



Таблица 1 
 

Список участников городского историко-литературного конкурса «Город, достойный поклонения. Оборона Севастополя 
1941–1942 годов», посвящённого 80-летию начала Великой Отечественной войны 

 
№ Фамилия, имя, отчество Образовательное учреждение Класс Статус 

1. Горбатюк Елена 
Максимовна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 5» 

11 участник 

2. Дрогальцева Виктория 
Сергеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 
Ефимовича» 

11 участник 

3. Грибченко Олег 
Павлович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 
Ефимовича» 

11 участник 

4. Тихонова Екатерина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 5» 

10 участник 

5. Абрамова Арина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

10 участник 

6. Антонец Мария 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 29 имени М.Т. Калашникова» 

10 участник 

7. Коренин Матвей 
Михайлович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 42» 

10 участник 

8. Косминская Анастасия 
Алексеевна  

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 9»  

10 участник 

9. Валдин Сергей Игоревич Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

10 участник 

10. Гордеев Андрей 
Александрович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

10 участник 

11. Устименко Вячеслав 
Витальевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 22 имени Н.А. Острякова» 

10 участник 



12. Черкашина Александра 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

10 участник 

13. Юдина Мария 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 27» 

10 участник 

14. Кириенко Никита 
Валентинович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 42» 

10 участник 

15. Старцев Глеб 
Михайлович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 42» 

10 участник 

16. Сивак Мария Сергеевна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 
Ефимовича» 

10 участник 

17. Чернега Диана 
Сергеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 59» 

10 участник 

18. Селезнёва Полина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

10 участник 

19. Лушова Валерия 
Денисовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

10 участник 

20. Тарасенко Иван 
Денисович 

 Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Героя Советского Союза 
В.И. Герасимова» 

10 участник 

21. Плюндьян Яна 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

10 участник 

22. Глушак Таисия 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

10 участник 

23. Козлова Марина 
Викторовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

10 участник 

24. Балашова Екатерина 
Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

9 участник 

25. Гилязов Валерий 
Русланович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

9 участник 



26. Нестругина Валерия 
Алексеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

9 участник 

27. Пирогова Наталья 
Сергеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

9 участник 

28. Писанко Юрий Юрьевич Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

9 участник 

29. Познякова Валерия 
Витальевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 5» 

9 участник 

30. Панкратов Виктор 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа №11 имени С.С. Виноградова» 

9 участник 

31. Васечкина Елизавета 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

9 участник 

32. Тимкова Вероника 
Сергеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 
Ефимовича» 

8 участник 

33. Бусько Григорий 
Владимирович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

8 участник 

34. Миткеева Софья 
Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

8 участник 

35. Логинов Владислав 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 43 с углублённым изучением 
английского языка имени дважды Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова»  

8 участник 

36. Судаков Владислав 
Владимирович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

8 участник 

37. Елькина Елизавета 
Евгеньевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

8 участник 

38. Сердюк Ксения 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

8 участник 

39. Леонов Владимир 
Дмитриевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Инженерная школа» 

8 участник 



40. Чайка Виталий 
Виуторович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» 

8 участник 

41. Юткин Кирилл 
Денисович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» 

8 участник 

42. Кривенко Иван 
Владимирович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа №11 имени С.С. Виноградова» 

8 участник 

43. Бокова Ирина 
Алексеевна 

ГБОУ «СОШ Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 30 имени 
Г.А. Рубцова 

8 участник 

44. Тимкова Вероника 
Сергеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 
Ефимовича» 

8 участник 

45. Корнеева Карина 
Владиславовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 47 имени М.П. Ситко» 

8 участник 

46. Бусько Григорий 
Владимирович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

8 участник 

47. Миткеева Софья 
Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

8 участник 

48. Логинов Владислав 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 43 с углублённым изучением 
английского языка имени дважды Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова» 

8 участник 

49. Судаков Владислав 
Владимирович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

8 участник 

50. Елькина Елизавета 
Евгеньевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

8 участник 

51. Сердюк Ксения 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

8 участник 

52. Юткин Кирилл 
Денисович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» 

8 участник 

53. Кривенко Иван 
Владимирович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа №11 имени С.С. Виноградова» 

8 участник 



54. Бокова Ирина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 
Г.А. Рубцова» 

8 участник 

55. Котлова Дарья 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

7 участник 

56. Аристархова Екатерина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

7 участник 

57. Марков Илья 
Алексеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа №11 имени С.С. Виноградова» 

7 участник 

58. Харитонова Лилия 
Геннадиевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» 

7 участник 

59. Мартыщенко Матвей 
Михайлович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 42» 

7 участник 

60. Бочаров Даниил 
Михайлович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа №11 имени С.С. Виноградова» 

7 участник 

61. Пильтяй Ярослав 
Николаевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа №11 имени С.С. Виноградова» 

7 участник 

62. Самодин Валентин 
Вадимович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

7 участник 

63. Петрович Дарья 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

7 участник 

64. Миткеева Марья 
Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

7 участник 

65. Попова Виктория 
Викторовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

7 участник 

66. Ефимов Михаил 
Романович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополь 
«Средняя общеобразовательная школа № 50 имени генерала Евгения Ивановича 
Жидилова» 

7 участник 

67. Кривоносова Ярослава 
Дмитриевна  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Билингвальная гимназия № 2» 

7 участник 



68. Ростов Иван 
Александрович 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Образовательный центр имени В.Д. Ревякина» 

7 участник 

69. Никитина Анна 
Андреевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа №11 имени С.С. Виноградова» 

7 участник 

70. Лимно Илья Андреевич Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 42» 

7 участник 

71. Лашак Александр 
Игоревич 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Образовательный центр имени В.Д. Ревякина» 

7 участник 

72. Родкин Павел 
Алексеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

6 участник 

73. Вебер Юлия Андреевна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 
Ефимовича» 

6 участник 

74. Симонова Дана 
Станиславовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

5 участник 

75. Серёгина Маргарита 
Дмитриевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

5 участник 

76. Стоянов Виталий 
Витальевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

5 участник 

77. Савицкий Максим 
Александрович  

 Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 43 с углубленным изучением 
английского языка имени дважды Героя Советского Союза В.Д. Лавриненкова» 

5 участник 

78. Петушков Михаил 
Иванович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

5 участник 

79. Зарубежнова Арина 
Владиславовна 

 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 
Ефимовича» 

5 участник 

80. Бирюков Александр 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина»  

5 участник 

81. Панкеев Кирилл 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

5 участник 



82. Луняка Вероника 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

5 участник 

83. Стоянов Виталий 
Витальевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

5 участник 

84. Сорочан Диана 
Максимовна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

5 участник 

85. Горяной Алексей 
Владимирович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

5 участник 

86. Грибакин Вячеслав 
Игоревич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

5 участник 

87. Львова Дарина 
Алексеевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

5 участник 

88. Солошенко Иван 
витальевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 
Г.А. Рубцова» 

5 участник 

89. Орлова Мария 
Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 10 имени Героя Советского Союза Ефимова Мирона 
Ефимовича» 

5 участник 

90. Леоненко Артём 
Витальевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

5 участник 

91. Сандулов Виктор 
Владимирович 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 14 имени И.С. Пьянзина» 

5 участник 

92. БерезинецДарья 
Тарасова 

Государственное бюджетное образовательное учреждение города Севастополя 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

5 участник 

93. Беззубова Ольга 
Евгеньевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский торгово-экономический 
техникум»  

2 
курс 

участник 

94. Белоусов Егор Сергеевич Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский торгово-экономический 
техникум»  

2 
курс 

участник 



95. Дрямин Даниил 
Евгеньевич  

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский архитектурно-
строительный колледж» 

1 
курс 

участник 

96. Кифоренко Елизавета 
Андреевна  

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский торгово-экономический 
техникум»  

2 
курс 

участник 

97. Положенко Владимир 
Сергеевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский архитектурно-
строительный колледж» 

1 
курс 

участник 

98. Афанасьев Максим 
Валерьевич  

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский торгово-экономический 
техникум»  

2 
курс 

участник 

99. Копылов Николай 
Николаевич 

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский торгово-экономический 
техникум»  

2 
курс 

участник 

100. Барилко Екатерина 
Александровна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский колледж информационных 
технологий и промышленности» 

2 
курс 

участник 

101. Сафина Карина 
Равильевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский колледж информационных 
технологий и промышленности» 

2 
курс 

участник 

102. Черникова Анна 
Васильевна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский торгово-экономический 
техникум»  

2 
курс 

участник 

103. Тушинский Никита 
Александрович  

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального 
образования города Севастополя «Севастопольский торгово-экономический 
техникум»  

2 
курс 

участник 

 


		2021-06-09T12:40:17+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




